

V Praze dne 7. června 2017  
Č. j.: KPR 3120/2017

**Věc: poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 24. května 2017 žádost, o poskytnutí těchto informací:

- 1) **Jak bylo naloženo se skutečností, že Jiří Ovčáček hojně používá v pracovní době osobní profily na sociálních sítích, jak bylo oznámeno V. Mynářovi v e-mailu ze dne 9. května 2017?**

Odpověď: Kancelář prezidenta republiky se nezabývala osobními profily Jiřího Ovčáčka na sociálních sítích. Pokud jde o využívání pracovní doby pana Ovčáčka, je nutno vzít v úvahu, že z titulu své funkce musí být a je k dispozici, bez ohledu na pevnou pracovní dobu, a to zcela bez jakékoliv náhrady.

- 2) **Kolik e-mailů a písemných dotazů v listinné podobě obdržel prezident republiky, potažmo jeho servisní organizace, které se týkaly Jiřího Kajínka, a to v období od ledna 2017 do 30. dubna 2017?**

Odpověď: Kancelář prezidenta republiky obdržela v uvedeném období deset e-mailů, které se týkaly Jiřího Kajínka.

- 3) **Jaké všechny materiály, podklady, spisy a další dokumenty si vyžádal prezident republiky ve vztahu k udělení milosti Jiřímu Kajínkovi, a to v období od ledna 2016 do 22. května 2017?**

Odpověď: Kancelář prezidenta republiky poskytla přehled trestné činnosti jmenovaného, doložený příslušnými soudními rozhodnutími.

JUDr. Václav Pelikán  
ředitel Odboru legislativy a práva